

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº.8.666/93, ART.24 CAPUT,
INCISO II
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIDOR DE REDE.
VALOR CONTRATUAL: R\$ 5.591,79 (CINCO MIL QUINHENTOS E NOVEN-
TA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
2.01.26.06.122.0005.1016 FONTE DE RECURSO:
0324054085 - CONVÊNIO SENASP/MJ Nº
749505/2010-GGIM E ELEMENTO DESPESA 44905200-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
VIGÊNCIA: 11 DE SETEMBRO 2015 A 11 DE MARÇO DE 2016
DATA DA ASSINATURA: 11.09.2015
NOME DAS PARTES QUE ASSINAM O CONTRATO: FERNANDO COSTA DE
QUEIROZ- CONTRATANTE
ERNESTO PEREIRA LOPES MEIRELLES -
CONTRATADO
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AVENIDA MIGUEL DAMHA Nº 1400 LOTE
33, JARDIM GUANABARA SÃO CARLOS/SP
CEP: 13.565.814
FORO: BELÉM/PA.

HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 0079/2015/
GMB, com fundamento no Parecer Jurídico nº 0286/2015/NSJ/GMB e manifestação
de conformidade da Unidade de Supervisão Setorial do Sistema de Controle Interno;

Considerando que a tramitação do processo obedeceu às formalidades legais, HO-
MOLOGO o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2015 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA no valor total de R\$
60.131,24 (sessenta mil cento e trinta e um reais e vinte e quatro centavos) em favor da
empresa conforme abaixo relacionada:

EMPRESA: RICOHLOR COMERCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI – EPP. CNPJ: 00.783.573/0001-39				
ITEM	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total R\$
6	Cartucho de Toner original para Copiadora Multifuncional LEXMARK – MX 410 - Monocromática	70	R\$ 444,00	R\$ 31.080,00
10	Cilindro utilizado para Transferência de imagens para Copiadora Multifuncional LEXMARK – MX 410 - Monocromática	25	R\$ 375,00	R\$ 9.375,00
Valor Total R\$		R\$ 40.455,00 (quarenta mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)		
EMPRESA: VSAM INFORMÁTICA EIRELI - ME. CNPJ: 20.510.524/0001-30				
ITEM	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total R\$
5	Cartucho de Toner Original para Impressora SANSUNG PRINTER X Press ML 2165 W	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
9	Cilindro Original utilizado para Transferência de imagens para Impressora SANSUNG PRINTER Xpress ML 2165W	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
11	Cilindro Original utilizado para Transferência de Imagens para Impressora HP – Laser Jet PRO 200 COLLOR MFP M 276 NW	07	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
Valor Total R\$		R\$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais)		
EMPRESA: AVUL COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ: 21.798.623/0001-63				
ITEM	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total R\$
1	Cartucho de Toner Original para Impressora A LASER COLOR da marca KYOCERA Modelo ECOSYS P6021 CDN (Toner Preto)	06	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
2	Cartucho de Toner Original para Impressora A LASER COLOR da marca KYOCERA Modelo ECOSYS P6021 CDN (Toner Ciano)	02	R\$ 613,12	R\$ 1.226,24
3	Cartucho de Toner Original para Impressora A LASER COLOR da marca KYOCERA Modelo ECOSYS P6021 CDN (Toner Magenta)	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
4	Cartucho de Toner Original para Impressora A LASER COLOR da marca KYOCERA Modelo ECOSYS P6021 CDN (Toner Amarelo)	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
Valor Total R\$		R\$ 6.626,24 (seis mil seiscentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos)		
Valor Global Total R\$		R\$ 60.131,24 (sessenta mil cento e trinta e um reais e vinte e quatro centavos)		
ITEM			SITUAÇÃO	
7			Cancelado	
8			Fracassado	

Belém, 10 de Setembro de 2015.

FERNANDO COSTA DE QUEIROZ
INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 38º, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art. 4º, V e VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, ADJUDICO o objeto do presente certame, no valor global de R\$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil reais), em favor da empresa: 7LAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.355.957/0001-08, e conforme consta do Processo nº 310/2015, na sequência, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2015 - SEGE para o Registro de Preços em ata, destinado a IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE SEGURANÇA URBANA NO MUNICÍPIO DE BELÉM - PA, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexos de todas as especificações técnicas, visando atender às necessidades da GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, conforme abaixo:

EMPRESA: 7 LAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 07.355.957/0001-08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Câmera Speed dome externa	UNID.	16	12.000,00	192.000,00
2	Servidor de gerenciamento e gravação	UNID.	1	21.000,00	21.000,00
3	Servidor de armazenamento e gravação	UNID.	1	19.489,65	19.489,65
4	Estações de Monitoramento e Supervisão das Imagens (duas placas de vídeo)	UNID.	3	7.300,00	21.900,00
5	Switch de Rede	UNID.	2	2.526,09	5.052,18
6	Joystick Controlador para Câmeras Domes	UNID.	3	3.443,02	10.329,06
7	Monitor TV de 50" polegadas	UNID.	2	4.838,23	9.676,46
8	Monitor TV de 22" polegadas	UNID.	3	1.044,37	3.133,11
9	Nobreak senoidal de 3,1 KVA	UNID.	1	5.373,21	5.373,21
10	Nobreak de 600 VA	UNID.	16	569,86	9.116,80
11	Nobreak de 1.2 KVA	UNID.	5	879,72	4.398,60
12	Rack 19" 44U x 1000 mm	UNID.	1	3.916,37	3.916,37
13	Braço Extensor para fixação da câmera no poste	UNID.	16	661,73	10.587,68
14	Caixa Hermética metálica	UNID.	16	883,83	14.141,28
15	Kit's fixação de câmeras	KIT	16	3.500,00	56.000,00
16	Kit's rádio ponto - multiponto	KIT	4	5.061,42	20.245,68
17	Kit's rádio módulo cliente	KIT	8	2.617,49	20.939,92
18	Torre Autoportante	KIT	1	38.000,00	38.000,00
19	Software de gerenciamento e gravação das imagens	LICENÇA	1	8.000,00	8.000,00
20	Circuito completo de Fibras ópticas utilizando GPON (13.800 metros de Fibras ópticas)	UNID.	1	123.700,00	123.700,00
21	Serviço de Instalação, configuração e airação de todo o sistema de monitoramento e Assistência Técnica por 01 (um) ano.	N/A	1	50.000,00	50.000,00
TOTAL				R\$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil reais)	

Belém, 11 de setembro de 2015.

FERNANDO COSTA DE QUEIROZ
INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 001/2014-UCP/PROMABEN

Em conformidade com a Lei de Licitações e Contratos Nº 8.666/93, em seu art. 65, inciso II, alínea "d", § 8º, e considerando as informações constantes nos autos do Processo Nº 124/2015-UCP/PROMABEN, Código nº 6964, que trata do reajustamento do Contrato nº 001/2014-UCP/PROMABEN, firmado entre a UNIDADE COORDENADORA DO PROMABEN, e a Empresa CS BRASIL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA., que tem por objeto prestação de serviços de locação de veículos automotores sem motorista e sem combustível, atendendo as necessidades do PROMABEN, procedemos com a alteração do valor contratual com base no índice de reajuste no percentual de 8,7607%, a contar de junho/2015.

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Contrato nº 001/2014-UCP/PROMABEN, e o disposto no presente Termo de Apostilamento passa a fazer parte integrante do referido Contrato.

Belém, 08 de setembro de 2015.

CANUTO CAVALCANTE BRANDÃO
Coordenador Geral do PROMABEN

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

DECRETO Nº. 83.555/2015 - PMB, 03 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 66.222 de 16 de março de 2011, quanto à exoneração de funcionários,

DECRETA:

Art. 1º - A Exoneração de MARIA PEREIRA ANIAR, do cargo comissionado de Assessor Superior DAS 202.8, do Gabinete do Prefeito, a contar de 01 de setembro de 2015.

AUGUSTO CÉSAR NEVES COUTINHO
Secretário Municipal de Administração



2015 Termo Aditivo. Contrato Nº 00169/2014 - Inexigibilidade Nº 00033/2014. Objeto: Contratação De Prestação De Serviço De Procedimentos Cirúrgicos De Oftalmologia Ambulatorial Para Atender Os Pacientes Do Sistema Único De Saúde. Fornecedor: Clínica De Olhos Dr. Luis Cláudio Dias Da Silva Ltda. Cnpj 13.262.755/0001-06. Tipo: O Prazo Do Contrato Original Fica Prorrogado Por 12 (Doze) Meses. Autorização: Cláusula 2ª Do Contrato Original. Oriundo Da Inexigibilidade Nº 00033/2014. Início Vigência: 27/08/2015 Até 26/08/2016. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura Em 27 De Agosto De 2015. Vandrielen Novais Dos Santos Paulino. Secretária De Saúde. Três Corações, 27 De Agosto De 2015.

2015 Termo Aditivo. Contrato Nº 00170/2014 - Inexigibilidade Nº 00034/2014. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviço De Procedimentos Oftalmológicos Para Atender Pacientes Do Sistema Único De Saúde -Sus De Três Corações. Fornecedor: Clínica De Olhos Dr. Luis Cláudio Dias Da Silva Ltda. Cnpj 13.262.755/0001-06. Tipo: O Prazo Do Contrato Original Fica Prorrogado Por 12 (Doze) Meses. Autorização: Cláusula 2ª Do Contrato Original. Oriundo Da Inexigibilidade Nº 00034/2014. Início Vigência: 27/08/2015 Até 26/08/2016. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura Em 27 De Agosto De 2015. Vandrielen Novais Dos Santos Paulino. Secretária De Saúde. Três Corações, 27 De Agosto De 2015.

2015 Termo Aditivo. Contrato Nº 00171/2014 - Inexigibilidade Nº 00035/2014. Objeto: Contratação De Prestação De Serviço De Consultas Especializadas De Oftalmologia Para Atender Os Pacientes Do Sistema Único De Saúde -Sus De Três Corações. Fornecedor: Clínica De Olhos Dr. Luis Cláudio Dias Da Silva Ltda. Cnpj 13.262.755/0001-06. Tipo: O Prazo Do Contrato Original Fica Prorrogado Por 12 (Doze) Meses. Autorização: Cláusula 2ª Do Contrato Original. Oriundo Da Inexigibilidade Nº 00035/2014. Início Vigência: 27/08/2015 Até 26/08/2016. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura Em 27 De Agosto De 2015. Vandrielen Novais Dos Santos Paulino. Secretária De Saúde. Três Corações, 27 De Agosto De 2015.

5º/2015 Termo Aditivo. Contrato Nº 00220/2014 - Tomada De Preço Nº 00006/2014. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para Execução Da Obra De Reforma Geral Da Cobertura/Telhado Da E.M. Sagrado Coração De Jesus, Localizada A Rua Filogênio Vilas Boas, 462 - Vilas Boas - Três Corações - Mg. Com Fornecedor De Mão De Obra, Materiais E Equipamentos Próprios - Convênio Nº 62.1.3.1068/2013. Fornecedor: Construtora Apus Ltda. Cnpj: 26.165.696/0001-08. Tipo: O Valor Total Do Contrato Original Sofre Alteração, Tendo Em Vista O Acréscimo Qualitativo De Aproximadamente 13,7 (Treze Virgula Sete Por Cento). Autorização: Cláusula 13ª Do Contrato Original. Oriundo Da Tomada De Preço Nº 00006/2014. Início Vigência: 20/08/2015 Até 13/10/2015. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura Em 20 De Agosto De 2015. Lisa Paula Andrade Vilela De Oliveira. Secretária De Educação. Três Corações, 20 De Agosto De 2015.

4º/2015 Termo Aditivo. Contrato Nº 00220/2014 - Tomada De Preço Nº 00006/2014. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para Execução Da Obra De Reforma Geral Da Cobertura/Telhado Da E.M. Sagrado Coração De Jesus Localizada A Rua Filogênio Vilas Boas - 462 - Vilas Boas - Três Corações - Mg. Com Fornecedor De Mão De Obra, Materiais E Equipamentos Próprios - Convênio Nº 62.1.3.1068/2013. Fornecedor: Construtora Apus Ltda. Cnpj: 26.165.696/0001-08. Tipo: O Prazo Do Contrato Original Fica Prorrogado Por 60 (Sessenta) Dias. Autorização: Cláusula 2ª Do Contrato Original. Oriundo Da Tomada De Preço Nº 00006/2014. Início Vigência: 15/08/2015 Até 13/10/2015. Publicado No Quadro De Aviso Da Prefeitura Em 15 De Agosto De 2015. Lisa Paula Andrade Vilela De Oliveira. Secretária De Educação. Três Corações, 15 De Agosto De 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 123/2015

Processo: Nº 00224/2015. Objeto: Aquisição De Carga E Botijões De Gás. O Município De Três Corações/Prefeitura Municipal De Três Corações, Com Sede Na Rua Cel. Alfredo Silva, 57, Bairro Centro, Cep 37.410-000, Torna Pública A Licitação Na Modalidade Pregão Srp. Data De Abertura Dos Envelopes: Dia 05 De Outubro De 2015 Às 12:30 Horas. Endereço: Rua Cel. Alfredo Silva, 57- Centro / Departamento De Licitação. Sob A Responsabilidade Da Secretaria Municipal De Educação, Secretaria Municipal De Esportes, Secretaria Municipal De Governo, Secretaria Municipal De Finanças, Secretaria Municipal De Meio Ambiente, Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Planejamento, Procuradoria Geral Do Município, Conforme Lei Federal Nº 8.666 De 21.06.1993 E Alterações, Lei Nº 10.520/02 E Pelas Demais Condições Fixadas Neste Edital. O Edital Completo, Seus Anexos, Impugnações, Recursos, Decisões E Demais Atos Deverão Ser Acompanhados Pelos Interessados Para Ciência Através Do Site www.trescoracoes.mg.gov.br, Ou No Departamento De Licitação Das 12:30 Às 17:30 Horas.

Três Corações, 16 de setembro de 2015.
ALZIRA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2015

Proc. Nº 068/2015 - Tomada de Preços 001/2015. OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para execução do projeto de reforma e ampliação do Estádio Municipal do Município de Turmalina/MG, através do contrato de Repasse nº 1.015.263-94/2014/ Caixa/ Reforma do Estádio Municipal. CONTRATA-DA/CNPJ/VALOR TOTAL R\$: CONSTRUTORA GOUVEIA LTDA/ 07.373.341/0001-51/ 377.749,45. VIGÊNCIA: 28/08/2015 A 27/01/2016. Prefeitura de Turmalina/MG. CPL.

Em 17 de setembro de 2015.
SIDERLAN S. DUARTE
Presidente

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015

O Pregoeiro Oficial do município de Alenquer, torna público que se fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015-PMA, tipo menor preço por item, abertura dia 30/09/2015, às 10:00h/00min horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de aquisição de peças de reposição automotivas, para as Secretarias Municipais e a Prefeitura Municipal de Alenquer, do município de Alenquer, retirada do edital na Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, Nº 751, centro, das 08:00 às 12:00h.

Alenquer, 17 de setembro de 2015.
CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2015

Com fundamento no art. 38º, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art. 4º, V e VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, ADJUDICO o objeto do presente certame, no valor global de R\$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil reais), em favor da empresa: 7LAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.355.957/0001-08, e conforme consta do Processo nº 310/2015, na sequência, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2015 - SEGEF para o Registro de Preços em ata, destinado a IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE SEGURANÇA URBANA NO MUNICÍPIO DE BELÉM - PA, por um período de 12 (doze) meses.

Belém-PA, 11 de setembro de 2015.
FERNANDO COSTA DE QUEIROZ
Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015/SEMEC - SRP

A Comissão Permanente de Licitação/SEMEC, comunica aos interessados na Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 009/2015/SEMEC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estrutura montagem e desmontagem de peças e equipamentos para eventos, que terá a data de abertura suspensa, devido a problemas técnicos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015/SEMEC - SRP

A Comissão Permanente de Licitação/SEMEC, comunica aos interessados na Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 010/2015/SEMEC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de sonorização e iluminação com fornecimento de equipamentos, que terá a data de abertura suspensa, devido a problemas técnicos.

Belém-PA, 17 de setembro de 2015.
CLAUDINE SARMAHIO FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-024-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Relógio Eletrônico de Ponto (coletor de ponto), e Boxinhas Térmicas de Papel, para controle de jornada dos funcionários públicos municipais, lotados nas Unidades de Saúde do Município de Breu Branco-PA (zonas urbana e rural), conforme especificações, quantidades e preços previstos no Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 02/10/15 - 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-025-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais de consumo de copa-cozinha, e de limpeza e higienização, para manutenção de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, conforme descrições e quantidades estimadas dispostas no Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 05/10/15 - 09:00h.

Os editais de licitação deverão ser retirados na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº. Centro. Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00h, mediante recolhimento da taxa de R\$ 40,00. Informações p/telefone (94) 3786-1110.

Breu Branco, 16 de setembro de 2015.
OLANDISMA SOARES DE SÁ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato, Pregão Eletrônico - SRP Nº 016/2015 - PMC, Objeto: Aquisição de Material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual. Contrato nº 016.01/2015 - PMC e Contrato nº 016.02/2015 - PMC. Onde se lê: Ordenador: Maurício Cesar Soares de Bezerra. Secretário Municipal de Saúde de Cametá. Leia-se: Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de Cametá. Veiculado no D.O.U dia 31/08/2015, seção 3, pag. 186.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20141329

Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.321/0001-24, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e TRADIÇÃO TRANSPORTES ESCOLAR LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 09.635.677/0001-70, já qualificados no contrato inicial do processo licitatório 049/2014, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 394.113,68 (trezentos e noventa e quatro mil, cento e treze reais e sessenta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 3.826.977,59 (três milhões, oitocentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015, Atividade 12.122.1334.2.149: Manter o Programa "PNATE". Classificação Econômica 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídico, Fonte de Recurso 010000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presidencial nº 028/2015 - PMC. Processo: 003115/2015/PMC Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para Prestação de Serviços com Fornecedor de Refeições. CONTRATO Nº: 629/2015/PMC CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES, CNPJ Nº 04.888.111/0001-37 CONTRATADA: RESTAURANTE ECONÔMICO, CNPJ/MF: 18.368.179/0001-08 LOTE I- VALOR R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); LOTE II- VALOR R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

CONTRATO Nº: 628/2015/PMC. CONTRATADA: CHURRASCARIA KALLID, CNPJ: 20.741.824/0001-20 LOTE III- VALOR R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); LOTE IV- VALOR R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2015.

Pregão Presidencial nº 035/2015 - PMC. Processo: 04799/2015/PMC Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de material permanente (móveis - eletrodoméstico e eletro eletrônico - máquinas, ferramentas e utensílios de oficinas - equipamentos e utensílios hidráulicos e elétricos). CONTRATO Nº: 622/2015/PMC CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES, CNPJ Nº 04.888.111/0001-37 CONTRATADA: P B DE SOUSA JUNIOR - ME (AMAZONORTE), CNPJ: 13.430.119/0001-46. LOTE I- VALOR R\$ 1.509.100,00 (um milhão quinhentos e nove mil e cem reais); LOTE II- VALOR R\$ 699.140,00 (seiscentos e noventa e nove mil cento e quarenta reais); LOTE III- VALOR R\$ 205.510,00 (duzentos e cinco mil quinhentos e dez reais); LOTE IV- VALOR R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais); VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2015.

Pregão Presidencial nº 036/2015 - PMC. Processo: 04760/2015/PMC Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de material de consumo (materiais, peças e acessórios para proteção e segurança - EPI e ferramentas e utensílios). CONTRATO Nº: 623/2015/PMC CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES, CNPJ Nº 04.888.111/0001-37 CONTRATADA: P B DE SOUSA JUNIOR - ME (AMAZONORTE), CNPJ: 13.430.119/0001-46 LOTE I- VALOR R\$ 90.000,00 (noventa mil reais); LOTE II- VALOR R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais); VIGÊNCIA: a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2015.